
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.06.2017  № 522  
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 07.08.2015 № 554 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 373-ФЗ "О внесении 

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования 
подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и 
обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими 
силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», в целях 
приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 07.08.2015 № 554 (в редакции от 15.01.2016 № 25, от 12.05.2016 № 360, от 
23.12.2016 №967) «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка» 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.  

 
 

      Мэр городского округа                                                                                         В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 30.06.2017 № 522 

 
Изменения 

в постановление Администрации городского округа Стрежевой от 07.08.2015 № 554 
 (в ред. от 15.01.2016 № 25, от 12.05.2016 № 360, от 23.12.2016 №967)  

 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление градостроительного плана земельного участка»  

 
 В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление градостроительного плана земельного участка», утвержденном 
указанным  постановлением: 

1. Пункт 2 изложить в редакции: «2. Заявителями являются правообладатели 
земельных участков, либо их уполномоченные представители (далее – заявители).». 

2. Пункт 26 изложить в редакции: «26. Срок предоставления муниципальной 
услуги, а также выдача (направление) результата предоставления муниципальной услуги 
осуществляется в течение двадцати рабочих дней со дня поступления обращения.». 

3. Подпункт 3 пункта 27 изложить в редакции: «3) Приказом Минстроя России 
от 25.04.2017 № 741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного 
участка и порядка ее заполнения» (Зарегистрировано в Минюсте России 30.05.2017 N 
46880) //Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 
31.05.2017//.». 

4. Пункт 29 дополнить подпунктом 5 следующего содержания: «5) технические 
условия для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или 
реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического 
обеспечения».  

5. Пункт 33 дополнить подпунктом 3 следующего содержания: «3) В случае, 
если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации размещение 
объекта капитального строительства не допускается при отсутствии документации по 
планировке территории.  

6. Пункт 81 изложить в редакции: «81. Максимальный срок выполнения 
административной процедуры  составляет один рабочий день со дня получения 
заявления.». 

7. Пункт 83 изложить в редакции: «83. Специалист Отдела, ответственный за 
предоставление муниципальной услуги, в течение одного рабочего дня со дня 
поступления к нему на рассмотрение документов: 

1) осуществляет проверку представленных документов на соответствие 
исчерпывающему перечню документов, указанных в пункте 28 Административного 
регламента; 

2) направляет в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей 
инженерно-технического обеспечения, запрос о предоставлении технических условий для 
подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или 
реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического 
обеспечения; 

3) готовит межведомственные запросы для получения сведений, указанных в 
подпунктах 1 - 4  пункта 29 Административного регламента.». 

8. Пункт 85 изложить в редакции: «85. Для предоставления муниципальной 
услуги специалист Отдела, ответственный за предоставление муниципальной услуги, 
направляет межведомственные запросы в Федеральную службу государственной 
регистрации, кадастра и картографии, Федеральную налоговую службу, а также запросы в 



организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического 
обеспечения.».  

9. Пункт 88  изложить в редакции: «88. Максимальный срок выполнения 
административной процедуры  составляет шестнадцать календарных дней со дня 
получения заявления.». 

10. По дпункт 1  пункта 9 0 изло жить в р едакции: «1 ) запо лняет ГПЗУ (в 3-х 
экземплярах) по форме, утвержденной Приказом Минстроя России от 25.04.2017 № 
741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка 
ее заполнения.». 

11. Пункт 96  изложить в редакции: «96. Максимальный срок выполнения 
административной процедуры  составляет восемнадцать рабочих  дней со дня получения 
заявления. 

12. Пункт 99  изложить в редакции: «99. Максимальный срок выполнения 
административной процедуры составляет не более двадцати рабочих дней со дня подачи в 
Администрацию городского округа Стрежевой заявления о предоставлении 
муниципальной услуги. 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Трифонова



